EDITAL N° 073/2023 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de ESTUDANTES
MATRICULADOS(AS), ingressantes através
do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
EM VAGAS REMANESCENTES - PROVAR
2023, para ingresso nos Cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2023.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 069/2023-DRA/PROGRAD;

Considerando o Edital n° 071/2023-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de estudantes matriculados(as), ingressantes através do PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO EM VAGAS REMANESCENTES - PROVAR 2023, para os cursos de Graduação da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

§ 1º A ocupação das vagas ocorreu conforme disposições contidas no Art. 1º do Edital nº 071/2023-
DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) candidato(a) cujo o nome consta na relação presente no Anexo “A” deste edital, está
apto(a) a iniciar a frequência e participação nas aulas do respectivo curso e campus, conforme
aplicação das mesmas, devendo procurar a Seção de Controle Acadêmico/Divisão de Graduação
do Campus, para verificação de horários de aulas, ensalamentos, entre outras informações.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo A deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
21 horas do dia 31 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 30 de maio de 2023.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-069-2023-dra-prograd-publica-as-normas-do-provar-2023.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2023/edital-ndeg-071-2023-dra-prograd-publica-o-resultado-e-a-convocacao-para-solicitacao-de-matricula-dos-candidatos-aprovados-no-provar-2023.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS

 NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS

1 MARIA LUIZA AYUMI SAITO YOSHIURA Administração Bacharelado Manhã Apucarana

2 OTÁVIO HENRIQUE DANIEL Administração Bacharelado Manhã Apucarana

3 GABRIELA KEMILLI TABORDA ROCHA Administração Bacharelado Noite Apucarana

4 MARIANA CHOTI DA SILVA Administração Bacharelado Noite Apucarana

5 ELDER NUNES GONÇALVES  Ciência da Computação Bacharelado Integral Apucarana

6 LORENZO SARRACINE SANT'ANNA Ciência da Computação Bacharelado Integral Apucarana

7 LUCAS DOS SANTOS ALMEIDA Ciência da Computação Bacharelado Integral Apucarana

8 THARLES MELISSA DA SILVA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana

9 WANDERSON FÉLIX DE SOUZA  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana

10 ANA MARIA DUTKA MILOVSKI RAMOS  Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana

11 CAROLINA FERNANDA DA SILVA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana

12 JENNIFER LOREJAN DURAU Ciências Econômicas Bacharelado Noite Apucarana

13 ADRIELE VIDAL Letras - Português Licenciatura Noite Apucarana

14 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA Letras - Espanhol Licenciatura Noite Apucarana

15 BEATRIZ MENDES Pedagogia Licenciatura Noite Apucarana

16 EMILY SOARES PINHEIRO Pedagogia Licenciatura Noite Apucarana

17 JOAO VICTOR ROSSI Pedagogia Licenciatura Noite Apucarana

18 MARIA APARECIDA MARTINS DA SILVA  Secretariado Executivo Bacharelado Noite Apucarana

19 ANA BEATRIZ DOS SANTOS SOARES FANECO Direito Bacharelado Noite Apucarana

20 DAVID SERGIO DA SILVA Direito Bacharelado Noite Apucarana

21 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA GONÇALVES  Direito Bacharelado Noite Apucarana

22 GIANLUCA GUEDES DE ALMEIDA Direito Bacharelado Noite Apucarana

23 IRIS COCHAK GRACIOLI DE OLIVEIRA Direito Bacharelado Noite Apucarana

24 JONATHAN DE LIMA FLORES RICCI Direito Bacharelado Noite Apucarana

25 JULIA ROMANI FERNANDES Direito Bacharelado Noite Apucarana

26 JULIA VITORIA ARRUDA Direito Bacharelado Noite Apucarana

27 ISABELLI GUISILINI CARDOSO Administração Bacharelado Noite Campo Mourão

28 LEONOFRE ALBUQUERQUE DE ANDRADE Administração Bacharelado Noite Campo Mourão

29 LUIS GUSTAVO VIEIRA DE ARAUJO Administração Bacharelado Noite Campo Mourão

30 CARLOS RAFAEL SANTOS OLIVEIRA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

31 FRANCIEII OLIVEIRA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

32 RAFAELA MOYSA GIMAEL Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão

33 JORGE SILVIO RAMOS FILHO  Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

34 MATHEUS GONÇALVES NOGUEIRA Ciências Econômicas Bacharelado Noite Campo Mourão

35 ANA CLARA CUANI
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão

36 ELISANGELA GOMES DOS SANTOS
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão

37 RICARDO ROCHA DAMASCENO  História Licenciatura Noite Campo Mourão

38 ANA CAROLINE SILVA AMARAL  Letras - Português e Inglês Licenciatura Noite Campo Mourão

39 MARIA DANIELA DE OLIVEIRA DA SILVA  Letras - Português e Inglês Licenciatura Noite Campo Mourão

40 NAYARA DIAS DA SILVA Matemática Licenciatura Noite Campo Mourão

41 VINICIUS OLIVEIRA NAPOLI Matemática Licenciatura Noite Campo Mourão

42 NATÁLIA WOLF DOS SANTOS Pedagogia Licenciatura Manhã Campo Mourão

43 EZENILDE MENDES DE OLIVEIRA Turismo Bacharelado Noite Campo Mourão

44 MATHEUS VIEIRA DA CRUZ Turismo Bacharelado Noite Campo Mourão

45 EMANUELLE FURTADO BRASILIO Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba I (Embap)

46 MARINA ANDREIS WITKOSKI SULEIMAN Artes Visuais Bacharelado Tarde Curitiba I (Embap)

47 RAYVANE MAYRA LIMA PAVAO Artes Visuais Bacharelado Tarde Curitiba I (Embap)

48 ANDRESSA LEMOS FERREIRA  Artes Visuais Bacharelado Noite Curitiba I (Embap)

49 GABRIELA FUKUSHIMA Artes Visuais Bacharelado Noite Curitiba I (Embap)

50
VITÓRIA YUMI OISHI PINHEIRO
(Matrícula condicional - Aguardando resultado do THE)

Música Licenciatura Noite Curitiba I (Embap)

51 LILLIAM ROSA PRADO DOS SANTOS Artes Visuais Licenciatura Manhã Curitiba II (Fap)

52 ELIS ENING FERREIRA Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba II (Fap)

53 MAYARA DE SOUZA SILVA Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba II (Fap)

54 ALINE BARRETO DE OLIVEIRA Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

55 ANA CAROLINA BRANDAO DE ANGELI Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

56 BERNARDO LADANISKI Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

57 GIULIANA CHITKO TOALDO Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

58 JOÃO KLIMECK KAMMER Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

59 LUCAS RAPHAEL LONGHI CEREDA Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

60 LUISA TARGA STAREPRAVO Cinema e Audiovisual Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

61 ANNA BEATRIZ STOCCO Dança Licenciatura Manhã Curitiba II (Fap)

62 GIOVANNA VIRGULINO  Dança Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

63 ISABELLE MORENINHA MELO DE LIMA  Dança Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

64
ANNA REBBECCA VICTORIA MARTINS DA COSTA
CONCEIÇÃO

Música Licenciatura Tarde Curitiba II (Fap)

65
CAROLINA MICHELLE PEREIRA DE SOUZA
GONÇALVES

Musicoterapia Bacharelado Manhã Curitiba II (Fap)

66 GIOVANA TASCA CAMILO SILVA Teatro Licenciatura Noite Curitiba II (Fap)

67 KAIO FELIPE SANTOS DA SILVA Administração Bacharelado Manhã Paranaguá

68 RICKSON LUIZ MIQUILINE Administração Bacharelado Manhã Paranaguá

69 FERNANDA AMANCIO GALDINO PIRES Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

70 GABRIELA JULIANA DOS SANTOS CABRAL Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá

71 GRAZIELLE DE FATIMA DE SOUZA PIRES Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

72 JEANNE MARY GONÇALVES DA SILVA Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

73 LEIDIANE SOUSA SANTANA DE JESUS  Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

74 MARISTELA DA SILVA Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

75 NILSA RAMOS  Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

76 WANESSA DA CRUZ RIBEIRO  Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

77 WELLINGTON DOUGLAS RODRIGUES DE SOUSA Ciências Biológicas Licenciatura Tarde Paranaguá

78 BIANCA DE OLIVEIRA TISSIANELI Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá

79 ELISAMA MARTINS NATALINO  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá

80 ROSEMARI RICARDO DO NASCIMENTO Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá

81 EDUARDA APARECIDA BUBOLA  Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

82 EDUARDA DE PAULA MACEDO Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

83 KETHELIN RIBEIRO FREIRE SPANHOLI  Engenharia de Produção Bacharelado Integral Paranaguá

84 ANA ROSA SERAFIM DO ROSARIO Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

85 DANIEL GOMES DO NASCIMENTO Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

86 DAULTON PEREIRA Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

87 MARIA HEDUARDA DOS SANTOS  Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

88 RENATA NEVES Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

89 SUSI GABRIELLE MORATO DE SOUSA  Matemática Licenciatura Noite Paranaguá

90 STEFANE RAISSA MESQUITA SANTANA Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá

91 AMANDA MOREIRA DOS SANTOS  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

92 BRUNO RIBEIRO DOS SANTOS  Administração Bacharelado Noite Paranavaí

93 THAYSSA OLIVEIRA DE JESUS Administração Bacharelado Noite Paranavaí

94 PAULO HENRIQUE FRANCEZ DE SOUZA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

95 TAYSA DE ARAUJO DOS SANTOS Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí

96 DIOGO HENRIQUE SANTANA DE OLIVEIRA Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

97 JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

98 SIDINEIA ERNEGAS RODRIGUES Direito Bacharelado Manhã Paranavaí

99 DIANA DE CASSIA ARAUJO DALLMANN  Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

100 FERNANDA DE SOUZA LIMA CORREA  Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

101 ISADORA RAFAELA LOLI Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

102 KAREM CRISTINA GONÇALVES DA SILVA Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

103 LUANA DA SILVA CAVALIN Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

104 RAYSSON JOSÉ LIMA COELHO Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí

105 ALINE ANDREINA LIMA DE SOUZA Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

106 FRANCIELLE OLIVEIRA CHAVES Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

107 LUANA DE MELLO DE OLIVEIRA Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

108 VITÓRIA BERNARDO DA SILVA  Pedagogia Licenciatura Manhã Paranavaí

109 ROSALIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS Serviço Social Bacharelado Manhã Paranavaí

110 JESSICA TURKOT Geografia Licenciatura Noite União da Vitória

111 EMANUELLI GREGÓRIO GROSSL Pedagogia Licenciatura Tarde União da Vitória

112 NICOLY THALITA BODEKE Pedagogia Licenciatura Noite União da Vitória

113 ISABELLA KRULICOSKI Química Licenciatura Noite União da Vitória

114 MARIANA DE FÁTIMA PLESZCZAK Química Licenciatura Noite União da Vitória

115 ALINE CAVALHEIRO BUENO Direito Bacharelado Manhã União da Vitória

116 CAMILE MARGARIDA ZANELLA Direito Bacharelado Manhã União da Vitória

117 LAUDEMIR DOMINGUES JUNIOR Direito Bacharelado Manhã União da Vitória

118 LAURA GRAWIESKI ALVES Direito Bacharelado Manhã União da Vitória

119 LUCI APARECIDA SALES Direito Bacharelado Manhã União da Vitória

120 NICOLE DA SILVA BENTO Direito Bacharelado Manhã União da Vitória